Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DO EDITAL N°11 DE CREDENCIAMENTO N°02 PARA GRUPOS

MUSICAIS,GRUPOS TRADICIONAIS,GRUPOS CULTURAIS E DJ, PARA COMPOR A

PROGRAMAÇÃO DO BAQUE DA VIRADA.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA- FUNDART, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei municipal n°3.720 de dezembro de 2013 e

conforme previsto no Decreto Municipal n° 8.427 de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO a lista

de CONVOCADOS inscritos no edital de credenciamento para compor a programação artística do

BAQUE DA VIRADA que acontecerá dos dias 27/12 de 2025 a 01/01 de 2026 na Av. Gov. Abreu ,

800, Perequê Açu em frente ao antigo Terminal Turistico .

Proponente Artistas Gênero Categoria/Grupo Convocação

Natalia Dela Fina     Os Cravos e a

Rosa

Forró (A)Grupo Musical  Baque Virada

Emerson Garcez

Evangelista

Moreira

Banda Praieira  Forró (A)Grupo Musical  Baque Virada

Alex Barlach

Albertini

Alex Tie & som

de maré

MPB (A)Grupo Musical  Baque Virada

Mara Braga da

Fonseca

Mara Braga       MPB (A)Grupo Musical  Baque Virada

Thiago Calabria

Landim

Salve 012       Rap (A)Grupo Musical  Baque Virada

Djalma Rodrigues

Filho

Banda Diabaria Axé (A)Grupo Musical  Baque Virada

Washington Garcez  Washington

Garcez

Fandango (C)Grupo

Tradicional com

Tocador e

Dançador

Baque Virada

Peola Maria

Barbosa

Grupo

Fandangos

Caiçara de

Ubatuba

Fandango (C)Grupo

Tradicional com

Tocador e

Dançador

Baque Virada

Luciene Vieira de

Oliveira

Ô de Casa Jongo (C)Grupo

Tradicional com

Tocador e

Dançador

Baque Virada

Bruna Helena

Piccoli

Grupo Baque

Elevado

Maracatu  (D) Grupo Cultural Baque Virada

Alice De Castro

Almeida

Folha de

Mariwô

Maracatu (D) Grupo Cultural Baque Virada

Anderson Reis dos
Palhano

Espetáculo Zé

Gambiarra

Circo   Show

Teatro  (D) Grupo Cultural Baque Virada

Angel Fabian

Gonzalez

Anayfabi

Ritmos

Ritmos

Africanos

(D) Grupo Cultural Baque Virada

          Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Wesley Henrique
Ribeiro Valério

Grupo Senzala

de Capoeira

Capoeira   (D) Grupo Cultural Baque Virada

Gabriela Carvalho

Lourenço da Silva

Grupo

Pisacoco

Samba de

Coco

(D) Grupo Cultural Baque Virada

Ubatuba 15 de dezembro de 2025

Thaila Brito Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente